
„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 1 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-1193/2024/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: XXXXXXXXXXXX, vedoucí provozního střediska 6 
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXX, vedoucí provozního střediska 6

XXXXXXXXXX, úsekový technik
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí hrázný

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX email: XXXXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: BIVALVIA s.r.o.
sídlo: Na Klotzmance 2437/9, 789 01 Zábřeh
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo:  Ing. Ondřej Spisar, Ph.D.
oprávněn k jednání o podmínkách smlouvy: Ing. Ondřej Spisar, Ph.D.
oprávněn jednat o věcech technických:   XXXXXXXXXXX, Ing. Ondřej Spisar, Ph.D.
IČO: 05006422
DIČ: CZ05006422
bankovní spojení: UniCreditBank a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku:             Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 65905
tel.: XXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“) email: XXXXXXXXXXXXXXX

(objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením 
veškeré odborné péče, využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést 
pro objednatele dílo „VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ 

mailto:Spisar.O@seznam.cz


„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 2 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

(dále jen „dílo“) a to za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Objednatel se zavazuje, že 
provedené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení dohodnutou cenu.

2. Předmět a rozsah díla je specifikován podmínkami pro zajištění ekodozoru stanovenými 
rozhodnutím Krajského úřadu, Jihočeského Kraje č.j. KUJCK 147030/2023 ze dne 12.12. 
2023 a nabídkou zhotovitele ze dne 25.3. 2024, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 
jako její příloha č. 1 (dále jen „příloha č. 1“)

3. Zhotovitel jako odborný dodavatel prací prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti 
a dostatečnosti podkladů a že veškeré předané podklady a pokyny objednatele, které se 
týkají díla, nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení díla. Zhotovitel 
výslovně a bezvýhradně prohlašuje, že mu objednatel předal veškeré potřebné podklady s 
dostatečným předstihem před podpisem této smlouvy.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a prokazatelným 
předáním závěrečné zprávy objednateli.

II. Lhůty provádění díla

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to:
 zahájení prací: 

práce budou zahájeny současně se zahájením vypuštění nádrže Soběnov 
(předpokládaný termín září 2024)

 předání a převzetí díla:
do 15.3. 2025 

2. Dílo dle odst. 1 je splněno jeho předáním objednateli nebo jeho pověřenému zástupci. 
Předání bude doloženo předávacím protokolem. Tímto dnem vzniká právo zhotovitele 
vystavit konečnou fakturu na cenu prací ve výši a splatnosti dle článku III. této smlouvy.

III. Cenové a platební podmínky

1. Celková cena díla v rozsahu dle čl. I, která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
potřebných podkladů a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve 
výši 99 420,- Kč bez DPH (slovy: devadesátdevěttisícčtyřistadvacet korun českých) (dále 
jen „cena díla“).  

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z nabídky předložené 
zhotovitelem.
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena díla se sjednává jako cena maximální a obsahuje veškeré náklady zhotovitele dle 
této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu podle čl. I v dohodnutém termínu a 
kvalitě. 

3. Sjednanou cenu díla je možno měnit jen:
 dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové ceny,



„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 3 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

 v případě zadavatelem požadovaných změn rozsahu prací oproti jejich popisu 
uvedenému v čl. I. Cena těchto prací, bude stanovena dohodou obou stran, podle 
předem odsouhlaseného nabídkového rozpočtu,

 v případě zadavatelem odsouhlaseného provedení prací, které nejsou obsaženy 
v jejich popisu uvedenému v čl. I a jsou nezbytné ke zhotovení díla. Cena těchto 
prací, bude stanovena dohodou obou stran, podle předem odsouhlaseného 
nabídkového rozpočtu.

Případné výše uvedené změny ceny díla musí být sjednány písemně a to formou dodatku 
k této smlouvě, ve kterém budou uvedeny změny rozsahu díla, změny ceny díla a způsob 
stanovení nové ceny díla.

4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné faktury. Faktura bude vystavena po 
řádném protokolárním předání a převzetí díla. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních 
dní po předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání 
a převzetí díla. Podkladem pro fakturaci a přílohou faktury bude protokol o předání 
a převzetí díla podepsaný osobami objednatele a zhotovitele oprávněnými jednat o věcech 
technických.
Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli. 

5.  V případě, že dílo bude převzato bez vad, uhradí objednatel zhotoviteli konečnou fakturu 
v plné výši. V případě, že dílo bude mít vady, které nebrání jeho užívání a dílo bude 
převzato s výhradami, bude konečná faktura objednatelem uhrazena pouze do výše, která 
odpovídá 90% celkové ceny díla. Zbývajících 10% z celkové ceny díla bude objednatelem 
uhrazeno až po odstranění poslední vady. O skutečnosti, že zhotovitel odstranil poslední 
vadu, bude sepsán samostatný zápis. 10% z celkové ceny díla bude objednatelem 
uhrazeno do 10 kalendářních dní od podpisu zápisu o odstranění poslední vady. 

6.  Platebním dokladem je faktura. Podkladem pro fakturaci je zápis o předání a převzetí díla, 
podepsaný oprávněnými osobami objednatele ve věcech technických a oprávněnými 
osobami zhotovitele ve věcech technických.  

7.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných 
právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy objednatele, jméno, 
příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. Přílohou faktury bude protokol 
o předání a převzetí díla podepsaný osobami objednatele a zhotovitele oprávněnými 
jednat o věcech technických.

8. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru   
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů.

9. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno 
v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá protokolu o předání a převzetí díla, 
nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti nebo není přílohou faktury protokol 
o předání a převzetí díla podepsaný osobami objednatele a zhotovitele oprávněnými 
jednat o věcech technických. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu 
nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.  



„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 4 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

IV. Podmínky provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní odpovědnost. Objednatel 
je oprávněn kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své případné připomínky 
k provádění díla a k předávaným dokumentům. Zhotovitel je povinen tyto připomínky 
s objednatelem neprodleně projednat. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat 
všechny obecně závazné právní předpisy.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl 
omezit nebo ohrozit funkčnost díla nebo způsobit vadu. V případě, že zhotovitel 
neupozorní objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění díla, či 
jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit funkčnost díla nebo způsobit 
vadu, jednal nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto vznikla.

3. Jakoukoli změnu sjednaného rozsahu díla je zhotovitel oprávněn realizovat pouze na 
základě písemného souhlasu objednatele. V případě, že zhotovitel bude realizovat 
jakoukoli změnu sjednaného rozsahu díla bez písemného souhlasu objednatele, je 
povinen v případě požadavku objednatele na své vlastní náklady odstranit takto 
realizované práce či provést nerealizované práce. V žádném případě však zhotovitel 
nemá v takovém případě nárok na náhradu nákladů ani jakékoliv ceny za realizované 
práce měnící sjednaný rozsah díla i tehdy, pokud by mu tato smlouva jinak nárok na jejich 
úhradu přiznávala.   

4. Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel. 
Zhotovitel zodpovídá za případné škody, způsobené na rozpracovaném díle, včetně újmy 
na zdraví vlastních zaměstnanců, zdraví a majetku třetích osob, jimž vznikla škoda 
v příčinné souvislosti s prováděním díla i v souvislosti s činností zhotovitele, která přímo 
nesouvisí s předmětem smlouvy.  

VI. Záruka a odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti zhotovitele 
vyplývající z této smlouvy.

 
2. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem 

protokolárního předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a 
objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při 
vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel navrhne 
požadovaný způsob a reálný technicky zajistitelný termín zahájení i dokončení prací na 
odstranění vad.



„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 5 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

6. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od doručení reklamace písemně odpovědět 
objednateli s tím, že navrhne způsob a lhůty jejich odstranění a bez prodlení současně, po 
odsouhlasení návrhu objednatelem, zahájí práce k odstranění vad. Nebude-li dohodnuto 
jinak, je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě do 20 kalendářních dní od doručení 
reklamace, a to bez ohledu na to, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. Pokud se nebude 
jednat o záruční vadu, zhotovitel na základě souhlasu objednatele předloží na provedené 
práce řádnou fakturu. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve výše uvedených termínech, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. VII. odst. 1. písm. b) této smlouvy.

7. V případě, že zhotovitel reklamované vady neodstraní ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto oprávněně 
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

8. Smluvní strany si dohodly, že zastaví běh záruční doby od uplatnění reklamace u 
zhotovitele do odstranění reklamovaných záručních vad.  

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

10. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu. 

11. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu neoprávněně, tedy 
že vada není kryta zárukou (vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod.), je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady 
vzniklé oprávněné náklady.

VII. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen 
objednateli uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat 
uhrazení smluvních pokut takto:
a) Za nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy 

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. této smlouvy za každý 
započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla. 

b) Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnutém 
termínu činí 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den a vadu až do doby jejího 
odstranění.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – 
daňového dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody 
se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. 



„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 6 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

VIII. Zrušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení 
písemného odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy 
v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy, bylo-li zahájeno insolvenční 
řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení,  (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě sjednává a objednatel je oprávněn 
písemně odstoupit od smlouvy zejména, zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce 
v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav nebyl odstraněn v přiměřené době následující 
po výzvě objednatele.

4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo do 15 
kalendářních dní ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho 
výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného díla 
sepíší smluvní strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka se 
vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla. Výše ceny za dosud provedená 
plnění (dodávky, práce a činnosti) se řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě, se 
zohledněním ekonomického významu díla pro objednatele.

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, 
a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení 
smlouvy. 

IX. Řešení sporů 

1. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění této smlouvy především 
vzájemným jednáním zástupců smluvních stran, a to na základě výzvy jedné ze stran, 
zpravidla do 5 kalendářních dní od zjištění porušení povinností plynoucích z této smlouvy.

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány místně 
příslušným soudem České republiky. 

X. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným 
českým právem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují veškeré 
spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 
rozhodovat příslušný soud v České republice.

2. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to 
pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “zákon o registru smluv“). 



„VD Soběnov, ř.km 6,4 – odstranění nánosů – zajištění ekodozoru“ SoD

Strana 7 (celkem 7)
                                                                                                                                                                         

5. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru smluv. 
Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení v textu smlouvy za 
obchodní tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy.

7. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1: nabídka zhotovitele 

V Českých Budějovicích dne ………………… V ……………………… dne …………………

objednatel: zhotovitel:

………………………………… …………………………………………………
XXXXXXXXXXXX            Ing. Ondřej Spisar, Ph.D.
vedoucí provozního střediska 6 jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik  BIVALVIA s.r.o.


